

# **Ejendomsselskabet af 1. maj 2013 ApS**

Kirkevej 4, 6960 Hvide Sande  
CVR-nr. 35 23 72 32

## **Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 04.08.20

Jens Skadhede Bøndergaard  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Ejendomsselskabet af 1. maj 2013 ApS  
Kirkevej 4  
6960 Hvide Sande

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern  
CVR-nr.: 35 23 72 32  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Jens Skadhede Bøndergaard

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Vestjysk Bank

---

**Modervirksomhed**

---

Homeward ApS

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Ejendomsselskabet af 1. maj 2013 ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hvide Sande, den 16. juni 2020

**Direktionen**

Jens Skadhede Bøndergaard

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udleje ejendomme samt at besidde anparter i Driftsselskabet Bredgade 5 ApS.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 30.828 mod DKK 9.130 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 503.573.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende.

Resultatet for regnskabsåret er negativt påvirket af underskud i selskabets tilknyttede virksomhed Driftsselskabet Bredgade 5 ApS.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

Ledelsen hos den tilknyttede virksomhed (Driftsselskabet Bredgade 5 ApS) forventer i det kommende regnskabsår at kunne viderefakturere flere lønomkostninger end hidtil. Ledelsen hos den tilknyttede virksomhed forventer derfor et nulresultat for det kommende regnskabsår, idet det hotel, som drives af ledelsen hos den tilknyttede virksomhed, hen over foråret har haft færre gæster end sædvanligt grundet COVID-19. Hotellet har på intet tidspunkt været lukket, idet hotellet har industrielle overnatninger. Ledelsen hos den tilknyttede virksomhed har styrket den tilknyttede virksomheds likviditet ved at søge momsblån samt ved hjemsendelse af medarbejder/ansøgning om midlertidig lønkomensation som følge af COVID-19. Ledelsen hos den tilknyttede virksomhed overvejer endvidere at søge COVID-19 komensation for faste omkostninger, men afventer udviklingen i antallet af gæster frem mod kompensationsperiodens udløb forud for endelig beslutning herom. Ledelsen hos den tilknyttede virksomhed forventer, at antallet af gæster hen over sommeren og efteråret vil være stigende, nu hvor der er åbnet op for, at specielt tyskere igen kan komme til vestkysten.

Ledelsen hos den tilknyttede virksomhed forventer med de tiltag, der er foretaget, at likviditeten til at komme igennem COVID-19 perioden og det kommende regnskabsår er til stede.

### Efterfølgende begivenheder

Ledelsen forventer, at driften (hos selskabets tilknyttede virksomhed) i det kommende år påvirkes af COVID-19 og ved aflæggelse af årsregnskabet vurderes det nødvendigt at oplyse herom.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet yderligere betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>269.938</b>	<b>161.612</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-62.842	-61.318
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>207.096</b>	<b>100.294</b>
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-81.172	-8.705
2 Andre finansielle indtægter	13.041	15.188
3 Andre finansielle omkostninger	-76.558	-92.617
<b>Resultat før skat</b>	<b>62.407</b>	<b>14.160</b>
4 Skat af årets resultat	-31.579	-5.030
<b>Årets resultat</b>	<b>30.828</b>	<b>9.130</b>

**Forslag til resultatdisponering**

Overført resultat	30.828	9.130
<b>I alt</b>	<b>30.828</b>	<b>9.130</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	5.250.445	5.313.287
5	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.250.445</b>	<b>5.313.287</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	76.707	157.879
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>76.707</b>	<b>157.879</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.327.152</b>	<b>5.471.166</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	350.776	412.834
	Tilgodehavende selskabsskat	0	19.305
	Andre tilgodehavender	43.075	109.297
	Periodeafgrænsningsposter	9.099	8.921
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>402.950</b>	<b>550.357</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>420.331</b>	<b>134.002</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>823.281</b>	<b>684.359</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.150.433</b>	<b>6.155.525</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	423.573	392.745
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>503.573</b>	<b>472.745</b>
	Hensættelser til udskudt skat	159.410	133.231
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>159.410</b>	<b>133.231</b>
6	Gæld til realkreditinstitutter	2.100.000	2.100.000
6	Anden gæld	1.941.763	2.120.776
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.041.763</b>	<b>4.220.776</b>
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	179.014	177.235
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.647	20.628
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.217.946	1.088.292
	Selskabsskat	5.400	0
	Anden gæld	15.680	42.618
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.445.687</b>	<b>1.328.773</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.487.450</b>	<b>5.549.549</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>6.150.433</b>	<b>6.155.525</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18		
Saldo pr. 01.01.18	80.000	383.615
Forslag til resultatdisponering	0	9.130
Saldo pr. 31.12.18	80.000	392.745
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19		
Saldo pr. 01.01.19	80.000	392.745
Forslag til resultatdisponering	0	30.828
Saldo pr. 31.12.19	80.000	423.573

	2019 DKK	2018 DKK
<b>1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-81.172	-8.705
I alt	-81.172	-8.705
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	13.004	15.188
Renteindtægter i øvrigt	37	0
I alt	13.041	15.188
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	26.080	35.523
Renteomkostninger i øvrigt	50.478	57.094
I alt	76.558	92.617
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	5.400	-19.305
Årets regulering af udskudt skat	26.179	24.335
I alt	31.579	5.030

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger
Kostpris pr. 01.01.19	5.642.098
Kostpris pr. 31.12.19	5.642.098
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.19	-328.811
Afskrivninger i året	-62.842
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19	-391.653
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	5.250.445

**6. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.19	Gæld i alt 31.12.18
Gæld til realkreditinstitutter	0	2.100.000	2.100.000	2.100.000
Anden gæld	179.014	1.207.558	2.120.777	2.298.011
I alt	179.014	3.307.558	4.220.777	4.398.011

## 7. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 2.100 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 5.250.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev til sikkerhed for gæld til Indenlandsk Sømmandsmission (anden gæld) på i alt t.DKK 3.200, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 5.250.

## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Ejendomsomkostninger**

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	50	2.500.000

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.



## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

## RESULTATOPGØRELSE

### Nettoomsætning

Indtægter fra udlejning af værelser indregnes i takt med, at udlejningen finder sted. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag for udlejningen ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt fradrag af rabatter.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder udført arbejde for andre.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter produktionsomkostninger, salgskomkostninger, bilomkostninger og administrationsomkostninger.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger i forbindelse med udført arbejde for andre.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar (brugstid 5-8 år, restværdi DKK 0).

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.